
Città metropolitana di Firenze

ORIGINALE

DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE  n.   285   del  01 DICEMBRE 

2023

CITTA' DI VINCI

PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2024-2026 - ADOZIONE.

L'ANNO DUEMILAVENTITRE e questo GIORNO UNO del MESE di DICEMBRE alle ORE 14,00 in 
VIDEOCONFERENZA, si è riunita la Giunta Comunale.
Partecipa il Segretario Com.Le Suppl. Dott. Danilo D'Aco.
Il sig.  Giuseppe Torchia nella sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e, constatata la legalità dell'adunanza, 
apre la seduta ed invita a deliberare sulle proposte iscritte all'ordine del giorno.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

STORCHIA GIUSEPPE SINDACO

SIALLORENZI SARA VICESINDACO

NCHINI MILA ASSESSORE

SVIGNOZZI VITTORIO ASSESSORE

SFRESE PAOLO ASSESSORE

SCIATTINI CHIARA ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1



CITTA’ DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  285 DEL 01/12/2023 
 

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2024-2026 - ADOZIONE. 
 

 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 26/04/2022 immediatamente  esecutiva con la quale è 
stato approvato il Regolamento ad oggetto: “REGOLAMENTO PER LO SVOLGIMENTO DELLE SEDUTE 
DELLA GIUNTA COMUNALE”;   

RICHIAMATO l’art. 5 del suddetto Regolamento il quale stabilisce le disposizioni perlo svolgimento delle 
sedute di Giunta Comunale sia in modalità da remoto che in modalità mista;  

CONSIDERATO quindi che i lavori della Giunta si svolgono con la presenza del Segretario Comunale 
supplente Dott. Danilo D’Aco, in collegamento da remoto con i membri della giunta, anch’essi in 
collegamento da remoto, utilizzando l’applicativo Jitsi Meet;  

CONSIDERATO che il Segretario da remoto, utilizzando l’applicativo Jitsi Meet, ha provveduto alla corretta 
identificazione e riconoscimento dei partecipanti attraverso lo schermo del terminale per mezzo del quale 
viene realizzata la giunta in modalità da remoto, ed ha accertato la presenza ed assenza dei componenti la 
giunta come riportato nel frontespizio della presente deliberazione; 

 
RICHIAMATI: 
 
-  l’art. 37 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 che prevede che l’attività di realizzazione dei lavori 

pubblici si svolga sulla base di un programma triennale, aggiornato ed approvato annualmente, 
unitamente all’elenco dei lavori da eseguire nell’anno stesso, sulla base degli schemi tipo definiti 
all’Allegato I5; 

 
-  l’art. 37 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, comma 6 ove è previsto che “con l’Allegato I.5 

sono definiti: 
a) gli schemi tipo, gli ordini di priorità degli interventi, comprensivi del completamento delle opere 

incompiute e dell’effettuazione dei lavori programmati e non avviati, e la specificazione delle fonti di 
finanziamento; 

b) le condizioni che consentono di modificare la programmazione e di realizzare un intervento o 
procedere a un acquisto non previsto nell'elenco annuale; 

c) le modalità di raccordo con la pianificazione dell’attività dei soggetti aggregatori e delle centrali di 
committenza ai quali le stazioni appaltanti e gli enti concedenti possono delegare le attività. 

 
Preso atto che, dopo aver esaminato le proposte dell’ufficio e tenendo conto anche delle opere inserite nel 
vigente programma triennale 2023-2025, l’Amministrazione Comunale ha elaborato le proprie scelte, in 
funzione del proprio programma politico, indicando i lavori da inserire nel programma triennale e nell’elenco 
annuale; 
 
TENUTO CONTO che sulla base di tali indicazioni è stato predisposto lo schema del piano triennale 2024-
2026 con l’elenco dei lavori relativi all’anno 2024, costituito da n. 6 schede, così come indicate nell’Allegato 
I5, art. 3 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 e sotto elencate, il tutto allegato al presente atto per formarne parte 
integrante e sostanziale; 
 
a) A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione dei lavori previsti dal programma, articolate per 

annualità e fonte di finanziamento; 
b) B: elenco delle opere pubbliche incompiute; 
c) C: elenco degli immobili disponibili che possono essere oggetto di cessione, ivi compresi quelli resi 

disponibili per insussistenza dell'interesse pubblico al completamento di un'opera pubblica incompiuta. 
Sono, altresì, indicati i beni immobili nella disponibilità della stazione appaltante o dell’ente concedente 
concessi in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale e tecnicamente 
connessa all'opera da affidare in concessione; 

d) D: elenco dei lavori del programma con indicazione degli elementi essenziali per la loro individuazione; 



CITTA’ DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  285 DEL 01/12/2023 
 

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2024-2026 - ADOZIONE. 
 

 

 

e) E: lavori che compongono l'elenco annuale, con indicazione degli elementi essenziali per la loro 
individuazione; 

f) F: elenco dei lavori presenti nel precedente elenco annuale nei casi previsti dal comma 3 dell'articolo 5, 
comma 3. 

 
VISTO il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del provvedimento, espresso dal responsabile 
dell'Ufficio competente ai sensi dell'art. 49 comma 1° del D. Lgs. 267/2000, e che si allega al presente atto 
per formarne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il parere favorevole relativo alla regolarità contabile del provvedimento espresso dal responsabile del 
Settore Finanziario ai sensi dell'art. 49 comma 1° D.Lgs. 267/2000, dato che l’atto comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul  patrimonio  dell'ente, che si allega al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale; 
VISTO che sulla proposta in esame è stata svolta, da parte del Segretario Comunale, la funzione di 
assistenza giuridico-amministrativa di cui all’art. 97 del D.Lgs. 267/2000; 
VISTO l’art. 125 del D.Lgs. 267/2000; 
CONSTATATA la competenza a provvedere ai sensi dell'art. 48, comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
Con voti unanimi palesemente resi 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI ADOTTARE lo schema del piano triennale 2024-2026 con l’elenco dei lavori relativi all’anno 2024, 
costituito da n. 6 schede, così come indicate nell’Allegato I5, art. 3 comma 2 e sotto elencate, il tutto 
allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

 
a) A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione dei lavori previsti dal programma, articolate per 

annualità e fonte di finanziamento; 
b) B: elenco delle opere pubbliche incompiute; 
c) C: elenco degli immobili disponibili che possono essere oggetto di cessione, ivi compresi quelli resi 

disponibili per insussistenza dell'interesse pubblico al completamento di un'opera pubblica incompiuta. 
Sono, altresì, indicati i beni immobili nella disponibilità della stazione appaltante o dell’ente 
concedente concessi in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale e 
tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione; 

d) D: elenco dei lavori del programma con indicazione degli elementi essenziali per la loro 
individuazione; 

e) E: lavori che compongono l'elenco annuale, con indicazione degli elementi essenziali per la loro 
individuazione; 

f) F: elenco dei lavori presenti nel precedente elenco annuale nei casi previsti dal comma 3 dell'articolo 
5, comma 3. 

 
2. DI DARE ATTO che il presente documento è allegato obbligatorio del DUP e che l’approvazione definitiva 

del Programma suddetto sarà competenza del Consiglio Comunale, con atto da adottarsi 
contestualmente all’approvazione del Bilancio di Previsione 2024; 
 

3. DI TRASMETTERE il presente atto al Consiglio Comunale per l'approvazione di competenza; 
 

4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente delibera, con le allegate schede, all’Albo del 
Comune di Vinci, sul sito Internet del Comune di Vinci nella sezione Amministrazione Trasparente e 
all’Osservatorio dei Contratti Pubblici (cfr. art. 225 comma 2 disciplina transitoria fino al 31.12.2023); 

 
5. DI TRASMETTERE in elenco la presente delibera ai Capigruppo consiliari ai sensi e per gli effetti dell’art. 

125 del D.Lgs 267/2000; 
 

Indi la Giunta Comunale 
 

per procedere con gli adempimenti conseguenti 
 



CITTA’ DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  285 DEL 01/12/2023 
 

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2024-2026 - ADOZIONE. 
 

 

 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare con votazione unanime favorevole, separata e palese, il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - 
T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.  



deliberazione della Giunta Comunale

Città metropolitana di Firenze

*****

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio

CITTA' DI VINCI

Oggetto: PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2024-2026 - 
ADOZIONE.

Numero Delibera  285    del   01/12/2023

Numero Proposta  327     del   01/12/2023

PARERI

Ai sensi dell'art. 49 comma 1° D.Lgs 267/2000 sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto i 
sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Ing. Claudia Peruzzi

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere: FAVOREVOLE 

Il Responsabile del Settore interessato

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere: FAVOREVOLE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

D.ssa Deanna Mascherini

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE  n.   285   del  01 DICEMBRE 

2023

Città metropolitana di Firenze

CITTA' DI VINCI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Dott. Danilo D'Aco
IL SEGRETARIO COM.LE SUPPL.

 Giuseppe Torchia
IL SINDACO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


		2023-12-01T14:24:10+0100
	GIUSEPPE TORCHIA




